



COMUNE DI MALNATE

Provincia di Varese

AREA PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO TUTELA AMBIENTALE

DETERMINAZIONE

Determ. n. 579 del 26/09/2024

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CENTRO DEL RIUTILIZZO IN VIA DEI TRE CORSI, APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI CONTABILITA' FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

.

IL RESPONSABILE DELL' AREA

VISTI:

- .gli articoli 107, comma 3, lett. d), e 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- .l'art. 21 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 19/11/2012, n. 102, aggiornato con deliberazione della Giunta Comunale 29.04.2013, n. 45 e, da ultimo, con deliberazione della Giunta Comunale 30.04.2015, n. 52;
- .il Decreto Sindacale n.14 in data 26.03.2024, di incaricato di Elevata Qualificazione per l'Area Pianificazione e Gestione del Territorio a tutto il 31.12.2024 ai sensi dell'articolo 16 e seguenti del CCNL 16 novembre 2022;

RICHIAMATE:

- le deliberazioni del Consiglio Comunale del 20.12.2023, n. 85 e n. 86, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione degli esercizi 2024/2025/2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale del 21.12.2023, n. 159 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per gli anni 2024/2025/2026;
- la deliberazione della Giunta Comunale del 15.06.2023, n. 73, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per gli anni 2023/2024/2025;

RICHIAMATE ALTRESI':

- la propria precedente Determinazione n. 516 del 27/09/2022, con la quale al completamento della procedura prevista, è stato affidato all' Ing. Stefano Baroni di Malnate 21046 (VA) , il servizio relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori e redazione del certificato di regolare esecuzione relativamente ad intervento di ampliamento del Centro del Riutilizzo Comunale, per l'importo complessivo €. 11.038,56 , comprensivo di IVA e C.I.;

- la propria precedente Determinazione n. 719 del 14/12/2022 avente all'oggetto " Ampliamento del Centro del Riutilizzo. CUP B25I22005210006 Determina di accertamento del Contributo Regionale a finanziamento parziale dell'Opera, Determina di Approvazione del Progetto Definitivo-Esecutivo ed a contrarre", con la quale, giusta e richiamata la sua parte in narrativa, è stato Determinato di:

- 1) DI CONSIDERARE tutto quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale dell'atto stesso;
- 2) APPROVARE conseguentemente e per quanto di competenza, il progetto definitivo-esecutivo delle opere di ampliamento del Centro del Riutilizzo Comunale e sua riqualificazione, redatto dall'Ing. Stefano Baroni di Malnate, progetto che prevede un quadro economico complessivo pari ad € 95.050,00 suddivisi in € 59.149,44 per lavori a base d'asta di cui € 57.032,73 per lavori, ed € 2.116,71 per oneri della sicurezza, ed in € 35.900,56 quali ulteriori somme a disposizione dell'Amministrazione ed allegato alla determinazione stessa unitamente agli altri allegati tecnici,
- 3) ACCERTARE la somma pari ad €. 77.836,00 quale contributo regionale relativo al bando "CENTRI DEL RIUTILIZZO" ed assegnato in data 21/7/2022 da Regione Lombardia, D.G. Ambiente e Clima con D.d.u.o. n.10675, il tutto al cap. 249/1 del bilancio di previsione 2022 come da scheda contabile allegata all'atto stesso;
- 4) DI DARE ATTO che, stante il loro importo a base d'asta di € 59.149,44 i lavori sarebbero poi stati affidati, nell'ambito delle procedure dei contratti sotto soglia, mediante procedura di affidamento diretto in quanto l'importo dei lavori è inferiore a € 150.000,00, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni in Legge 11/09/2020 n. 120, da ultimo modificato dall'art. 51 comma 1 del D.L. 31/05/2021 n. 77 convertito con modificazioni in Legge 29/07/2021 n. 108 , introdotto in deroga all'art. 36 comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
- 5) ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell' atto stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;
- 6) IMPEGNARE l'ulteriore e residua complessiva spesa di € 79.011,44 a completamento dell'intera somma a stanziamento per l'opera al cap. 751/1 del bilancio di previsione 2022 come indicato nella scheda contabile allegata al medesimo atto.

- la propria successiva Determinazione n. 732 del 16/12/2022 , con la quale si è proceduto alla correzione di un mero errore materiale occorso all'atto della assunzione dell'impegno di spesa , errore al quale, ai fini della regolarizzazione ed armonizzazione delle scritture contabili, si è posto rimedio con la citata Determinazione e impegnata la complessiva somma di € 84.011,44;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale Della Lombardia n° XI/6933 del 12/09/2022, con la quale è stato poi tra l'altro Deliberato di prorogare il termine di fine lavori anche per le opere quale in oggetto, al 31/12/2023 in luogo del primo termine già inizialmente previsto per il 31/12/2022;

RICHIAMATA la successiva propria Determinazione n. 321 del 13/06/2023, con la quale , preso atto che a seguito della proroga deliberata dalla GRL, la tempistica di realizzazione delle opere

appariva più consona e proporzionata rispetto ai tempi stringenti inizialmente previsti , ciò ha consentito tra l'altro di di:

-**rivedere** il cronoprogramma dei lavori prevedendo una tempistica ragionata per l'esecuzione degli stessi e ciò anche agli effetti della ricerca di operatori disponibili a partecipare a procedura di affidamento che inizialmente non si erano resi disponibili stante l'impossibilità di ultimare i lavori stessi entro il 31/12/2022;

-**riallineare e riapprovare** i contenuti degli elaborati di progetto con riallineamento alla tempistica del nuovo programma e ciò con riferimento a soli e collegati elaborati in tale determinazione riportati;

-**dare atto** e confermare che gli altri elaborati tecnici di progetto ed il relativo quadro economico dell'opera, già approvati con la precedente e citata Determinazione n. 719 del 14/12/2022 e che non subivano variazione a seguito di quanto sopra, continuavano ad avere efficacia, così come conservava efficacia quanto determinato in ordine al contrarre che veniva integralmente richiamato e confermato e cioè che i lavori, stante il loro importo a base d'asta di € 59.149,44 , sarebbero stati poi affidati, nell'ambito delle procedure dei contratti sotto soglia, mediante procedura di affidamento diretto in quanto l'importo degli stessi è inferiore a € 150.000,00, ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito con modificazioni in Legge 11/09/2020 n. 120, da ultimo modificato dall'art. 51 comma 1 del D.L. 31/05/2021 n. 77 convertito con modificazioni in Legge 29/07/2021 n. 108 , introdotto in deroga all'art. 36 comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;

- **ritenere** quindi di poter procedere con la nuova riapprovazione dei soli elaborati tecnici di progetto che venivano variati ed aggiornati in quanto contenenti dati tra loro correlati , dando altresì atto che , come già citato nell'atto stesso, null'altro veniva modificato rispetto a quanto già approvato in merito a caratteristiche, importo e quadro economico dei lavori, modalità di affidamento, accettazione del Contributo Regionale, modalità di finanziamento ed impegni di spesa assunti;

DATO ATTO che, a seguito di quanto approvato e stabilito con i sopracitati atti, sono poi state attivate le previste procedure per l'affidamento dei lavori con pubblicazione sulla piattaforma Sintel di Aria Lombardia e che , sia la procedura contraddistinta con l'ID 170845707 e la successiva contraddistinta con l'ID 1714743338, sono andate entrambe deserte come dai relativi report di gara agli atti;

CONSIDERATO che, al fine di poter comunque procedere con la realizzazione dell'opera, ritenuta di assoluta priorità dall'Ente anche in considerazione della valenza che la stessa ricalca quale parte della più ampia strategia ambientale che l'Ente stesso persegue, è stata chiesta apposita proroga a Regione Lombardia, la quale , ritenute valide e fondanti le motivazioni addotte in tale richiesta, ha poi concesso proroga dei termini per la realizzazione e rendicontazione dell'opera stessa fino al 30-09-2024;

VISTA e qui richiamata la propria conseguente Determinazione n .761 del 06/12/2023 con la quale, giuste e richiamate le sue premesse:

- **RITENUTO** quindi di poter procedere con l'indizione di nuova procedura a contrarre per l'affidamento dei lavori , dando atto che per giungere a ciò si è reso necessario l'aggiornamento dei contenuti degli elaborati di progetto con quanto ora per lo specifico previsto dal Nuovo Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. 36/2023 e contestualmente , nel quadro economico poter ricomprendere ulteriori risorse da destinare al migliore completamento funzionale dell'opera così come previsto dal bando regionale;

- **VISTI** i nuovi elaborati tecnici del progetto Definitivi/Esecutivo, aggiornati dal tecnico progettista Ing. Baroni Stefano di Malnate e resi coerenti con i dettami del nuovo Codice degli Appalti di cui al D. Lgs. 36/2023, con la nuova tempistica concessa con la proroga di Regione Lombardia e con le ulteriori risorse meritevoli di essere inserite nel quadro economico dell'opera

È stato tra l'altro determinato di:

- **RIAPPROVARE** conseguentemente , stante le premesse richiamate nell'atto stesso e per quanto di competenza, l'aggiornato progetto definitivo-esecutivo delle opere di ampliamento del Centro del Riutilizzo Comunale e sua riqualificazione, redatto dall'Ing. Stefano Baroni di Malnate, progetto che prevede ora un quadro economico complessivo pari ad € 122.114,87 suddivisi in € 59.149,44 per lavori a base d'asta di cui € 57.032,73 per lavori (di cui a sua volta € 45.999,76 per opere ed € 11.032,97 per mano d'opera), ed € 2.116,71 per oneri della sicurezza, ed in € 62.965,43 quali ulteriori somme a disposizione dell'Amministrazione, così come di seguito riportato:

Importo Lavori:	€ 57.032,73
di cui:	
-Importo delle opere	€ 45.999,76
-Costo mano d'opera	€ 11.032,97
-Oneri sicurezza	€ 2.116,71
Importo totale dell'appalto	€ 59.149,44
Somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale:	
-IVA 22% su €. 59.149,44	€ 13.012,88
-Fondo incentivo progettazione art.113 D.Lgs 50/2016 (2%)	€ 1.182,99
-Spese tecniche per progettazione e DL,(compreso iva e c.i.)	€ 11.038,56
-Collaudo struttura (compreso iva e c.i.)	€ 1.270,00
-Contributo ANAC	€ 105,00
-Acquisto scaffalature,movimentazione ed acquisto arredi software,allacciamenti ed altro funzionale al completamento dell'opera e delle procedure connesse.	€ 36.356,00
Importo totale somme a disposizione dell'A.C.	€ 62.965,43
TOTALE GENERALE	€ 122.114,87

ed allegato alla determinazione stessa con i seguenti allegati tecnici:

- 22087-A-E-EE-01-D: Elenco elaborati;
- 22087-A-E-RG-01-A: Relazione generale;
- 22087-A-E-CL-01-A: Relazione di calcolo delle strutture
- 22087-A-E-RF-01-A: Relazione fotografica dello stato di fatto;
- 22087-A-E-PM-01-A: Piano di manutenzione dell'opera;

- 22087-A-E-PS-01-D: Piano di sicurezza e di coordinamento;
- 22087-A-E-PS-02-A: Incidenza dei Costi della Sicurezza;
- 22087-A-E-PS-03-A: Fascicolo dell'opera;
- 22087-A-E-CR-01-C: Cronoprogramma;
- 22087-A-E-EP-01-A: Elenco dei prezzi unitari;
- 22087-A-E-CM-01-A: Computo metrico estimativo;
- 22087-A-E-AP-01-A: Analisi prezzi;
- 22087-A-E-IM-01-A: Incidenza della manodopera;
- 22087-A-E-QE-01-B: Quadro economico;
- 22087-A-E-SK-01-B: Schema di contratto;
- 22087-A-E-KT-01-C: Capitolato speciale d'appalto – Parte I;
- 22087-A-E-KT-02-A: Capitolato speciale d'appalto – Parte II;
- 22087-A-E-KT-03-A: Capitolato speciale d'appalto – Parte III;

Elaborati grafici del progetto esecutivo:

- 22087-A-E-AR-P0-001-A_Stato di Fatto: Planimetria
- 22087-A-E-AR-P0-002-A_Progetto: Planimetria
- 22087-A-E-AR-P0-003-A_Comparativa: Planimetria
- 22087-A-E-AR-P0-004-A_Stato di Fatto: Piante, prospetti e sezioni
- 22087-A-E-AR-P0-005-A_Progetto: Piante, prospetti e sezioni

- 22087-A-E-AR-P0-006-A_Comparativa: Piante, prospetti e sezioni
- 22087-A-E-AR-P0-007-A_Inquadramento Urbanistico
- 22087-A-E-DS-P0-C01-A: Carpenteria: Piante e Prospetti
- 22087-A-E-DS-P0-C02-A: Carpenteria: Sezioni e Dettagli
- 22087-A-E-PS-00-001-B: Layout di cantiere;
- **DI DARE ATTO** nuovamente che , la somma pari ad €. 77.836,00 quale contributo regionale relativo al bando “CENTRI DEL RIUTILIZZO” ed assegnato in data 21/7/2022 da Regione Lombardia, D.G. Ambiente e Clima con D.d.u.o. n.10675, è già stata in precedenza accertata con la richiamata Determinazione n. 719 del 14/12/2022, il tutto al cap. 249/1 del bilancio di previsione 2022 .
- **DI DARE ATTO** nuovamente che, stante il loro importo a base d'asta di € 59.149,44 i lavori sarebbero poi stati affidati, nell’ambito delle procedure dei contratti sotto soglia, mediante procedura di affidamento diretto in quanto l’importo dei lavori è inferiore a € 150.000,00, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D. Lgs. 36/2023;
- **IMPEGNARE** l'ulteriore e residua complessiva spesa di € 27.064,87 a completamento dell'intera somma a stanziamento per l'opera al cap. 751/1 del bilancio di previsione 2023 (imp.n 1247/2023), dando atto che la restante spesa pari ad € 95.050,00, risulta già in precedenza impegnata con i citati atti, per € 11.038,56 al capitolo al capitolo 751/1 del Bilancio di previsione 2023 da esigibilità (imp.n. 169/2023) e per € 84.011,44 sempre al capitolo 751/1 del bilancio di previsione 2023 da esegibilità; (imp. n.170/2023)
- **DARE ATTO** conseguentemente che a parte i nuovi elaborati tecnico/progettuali che con l'atto in oggetto sono stati approvati, tutto quant'altro come fondamento richiamato, riportato ed approvato con le citate Determinazioni n. 719/2022 e n. 732/2022, conserva piena efficacia ai fini della più complessa ed articolata procedura di realizzazione dell'opera in oggetto, anche se qui non più riportato, richiamato o materialmente allegato;

DATO ATTO CHE, a seguito di quanto sopra, esperite le procedure di affidamento dei lavori secondo la procedura prevista ed individuata, con propria successiva Determinazione n° 840 del 21-12-2023:

- il lavori in oggetto sono poi stati affidati alla ditta Ottone e Petterlin S.r.l. con sede in Via Marano a Mezzomerico - 28040 (NO), C.F. E P.IVA 00156830036, per l'importo contrattuale di € 58.500,00 ,compresi gli oneri per la sicurezza, oltre IVA e C.I. quindi, complessivamente per € 71.370,00, e per effetto della della procedura di affidamento dei lavori , il quadro economico dell’intera opera, è stato rideterminato come di seguito:

Importo Lavori:	€ 56.383,29
di cui:	
-Importo delle opere	€ 45.350,32
-Costo mano d'opera	€ 11.032,97
-Oneri sicurezza	€ 2.116,71

Importo totale dell'appalto € **58.500,00**

Somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale:

-IVA 22% su €. 58.500,00	€ 12.870,00
-Fondo incentivo progettazione art.45 D.Lgs 36/2023 (2%)	€ 1.182,99
-Spese tecniche per progettazione e DL,(compreso iva e c.i.)	€ 11.038,56
-Collaudo struttura (compreso iva e c.i.)	€ 1.270,00
-Contributo ANAC	€ 105,00
-Acquisto scaffalature,movimentazione ed acquisto arredi software,allacciamenti ed altro funzionale al completamento dell'opera e delle procedure connesse.	€ 37.148,32

Importo totale somme a disposizione dell'A.C. € **63.614,87**

TOTALE GENERALE € **122.114,87**

DATO ATTO che:

- i lavori in oggetto, sono stati ultimati in data 20/09/2024, come risulta da apposito verbale sottoscritto dal Direttore dei Lavori e dall'Impresa ;
- che durante l'esecuzione degli stessi, non si è proceduto alla autorizzazione di subappalto di lavori;
- è stata redatta l'allegata contabilità finale che si ritiene corrispondente allo stato di fatto e quindi meritevole di approvazione;
- in data 24/09/2024, dal Dott. Ing. Baroni Stefano, Direttore dei Lavori , è stato redatto il certificato di regolare esecuzione, anch'esso allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale e dal quale risulta un credito netto della Ditta Ottone e Petterlin S.r.l.di € 292,50 oltre IVA;
- allo stesso Dott. Ing. Baroni Stefano, con proprio precedente atto, si è già provveduto alla liquidazione anche delle residue competenze ancora dovutegli per le attività dallo stesso espletate a completamento del servizio affidatogli con la citata Determinazione n. 516 del 27/09/2022, e ciò per un importo complessivo di € 11.038,56 in coerenza rispetto a quanto inizialmente previsto ed impegnato;
- è stata accertata la regolarità contributiva della Ditta Ottone e Petterlin S.r.l. , appaltatrice, mediante acquisizione del DURC online con validità fino al 12/10/2024;

■

DATO ATTO altresì che, come previsto nel progetto dell'opera erano previste altre attività complementari e poi utili alla operatività della struttura ed anch'esse poi oggetto di rendicontazione alla Regione e più precisamente:

- Con Determinazione n. 551 del 03-09-2024, è stato affidato il servizio tecnico per il Collaudo Statico delle opere strutturali relative all'ampliamento del Centro, collaudo la cui relazione positiva, risulta essere stata acquisita ed agli atti dello scrivente ufficio, con spesa complessiva pari ad € 1.268,80 iva ed c.i. compresi;
- Con Determinazione n. 524 del 19-08-2024, è stata affidata la fornitura e posa di arredi ed attrezzatura presso l'ampliamento del Centro, con spesa complessiva pari ad € 14.152,00 iva compresa;
- Con Determinazione n. 553 del 06-09-2024, è stata affidata la fornitura di attrezzatura e materiale informatico presso l'ampliamento del Centro stesso, con spesa complessiva pari ad € 1.663,83 iva compresa;

Per tutti gli affidamenti citati, si è già provveduto alla liquidazione dei relativi costi e che anche di ciò si invierà specifica rendicontazione alla Regione, come previsto;

CONSIDERATO:

- che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 è l'Architetto Massimiliano Filipozzi dell'Area Pianificazione e Gestione del Territorio;
- che il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione, ai sensi dell'art. 4 della L. 241/90;
- che il responsabile per le fasi di programmazione è l'Arch. Daniela Galli responsabile dell'Area Pianificazione e Gestione del Territorio;

DATO ATTO:

- che per i lavori di ampliamento del Centro era stato acquisito il CIG **A0394D2656** rilasciato dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;
- che il CUP dell'opera è: **B25I22005210006**

RITENUTO che, per tutto quanto sopra richiamato, ed a seguito della chiusura dei procedimenti relativi a tutte le opere ed attività per il completamento dell'opera e così come anch'esse sopra richiamate, il quadro economico complessivo all'intera opera, comprese le attività di progettazione e D.L., al momento interamente finanziate con fondi propri dell'Amministrazione Comunale, risulta ora rideterminabile come di seguito:

Importo Lavori:	€ 56.383,29
di cui:	
-Importo delle opere	€ 45.350,32
-Costo mano d'opera	€ 11.032,97
-Oneri sicurezza	€ 2.116,71
Importo totale dell'appalto	€ 58.500,00
Somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale:	
-IVA 22% su €. 58.500,00	€ 12.870,00
-Fondo incentivo progettazione art.45 D.Lgs 36/2023 (2%)	€ 1.182,99
-Spese tecniche per progettazione e DL,(compreso iva e c.i.)	€ 11.038,56
-Collaudo struttura (compreso iva e c.i.)	€ 1.268,80
-Contributo ANAC	€ 105,00
-Acquisto e posa scaffalature ed attrezzature varie	€ 14.152,00
-Acquisto materiale ed attrezzatura informatica	€ 1.663,83
- Altro di funzionale al completamento dell'opera e struttura o di quant'altro connesso.	€ 21.333,69
Importo totale somme a disposizione dell'A.C.	€ 63.614,87
TOTALE GENERALE	€ 122.114,87

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l'insussistenza, ai sensi dell'articolo 6 bis della legge 241/1990, dell'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, dell'art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e dell'art. 7 del Codice di Comportamento del Comune di Malnate, di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la sua regolarità e correttezza, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 191 del D.L.vo n. 267/2000;

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 , annualità 2024;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE tutto quanto riportato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) DI APPROVARE conseguentemente e per quanto esposto nella parte narrativa, gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione relativi alle "opere di ampliamento del Centro del Riutilizzo in Via Dei tre Corsi", allegati alla presente determinazione e dai quali risulta un credito residuo a favore della ditta appaltatrice comprensivo degli oneri per la sicurezza di €. 292,50 oltre aliquota IVA 22%;

3) DI DARE ATTO che, per tutto quanto sopra richiamato, ed a seguito della chiusura dei procedimenti relativi a tutte le opere ed attività per il completamento dell'opera così come anch'esse sopra richiamate, il quadro economico complessivo all'intera opera , comprese le attività di progettazione e D.L., al momento già interamente finanziate con fondi propri dell'Amministrazione Comunale , risulta ora rideterminato come di seguito riportato ed approvato:

Importo Lavori:	€ 56.383,29
di cui:	
-Importo delle opere	€ 45.350,32
-Costo mano d'opera	€ 11.032,97
-Oneri sicurezza	€ 2.116,71
Importo totale dell'appalto	€ 58.500,00
Somme a disposizione dell'Amministrazione Comunale:	
-IVA 22% su €. 58.500,00	€ 12.870,00
-Fondo incentivo progettazione art.45 D.Lgs 36/2023 (2%)	€ 1.182,99
-Spese tecniche per progettazione e DL,(compreso iva e c.i.)	€ 11.038,56
-Collaudo struttura (compreso iva e c.i.)	€ 1.268,80
-Contributo ANAC	€ 105,00
-Acquisto e posa scaffalature ed attrezzature varie	€ 14.152,00
-Acquisto materiale ed attrezzatura informatica	€ 1.663,83
- Altro di funzionale al completamento dell'opera e struttura o di quant'altro connesso.	€ 21.333,69
Importo totale somme a disposizione dell'A.C.	€ 63.614,87
TOTALE GENERALE	€ 122.114,87

4) DI DISPORRE conseguentemente la corresponsione alla ditta Ottone e Petterlin S.r.l. con sede in Via Marano a Mezzomerico - 28040 (NO), C.F. E P.IVA 00156830036 , la somma di €. 292,50 oltre aliquota IVA 22% per un totale di €.356,85 a saldo dei lavori eseguiti e da imputare al capitolo 751/1 impegno n. 192/2024, sub. n.16/2024.

5) DI DARE ATTO da ultimo che il quadro economico dell'opera prevede la quota del 2,00% per funzioni tecniche e che stesse somme destinate alle funzioni tecniche come ora stabilito dall'art 45 del D.Lgs 36/2023, pari ad € 1.182,99 sono così costituite:

- per € 946,39 (pari all'80% delle risorse finanziarie del fondo costituito) quale incentivo da assegnare ai dipendenti che hanno partecipato al progetto secondo apposito regolamento (art 45 comma 3 del Dlgs.36/2023);

- per € 236,60 (pari al 20% delle risorse finanziarie del fondo costituito) quale fondo destinato all'acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione anche per il progressivo uso di metodi e strumenti elettronici specifici di modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture, di implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa e di efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per i controlli, il tutto in coerenza con quanto previsto dall'art 45 comma 5,6 e 7 Dlgs 36/2023 e ciò per la fattispecie in oggetto;

6) DI INDIVIDUARE , quale gruppo di lavoro dei dipendenti che hanno partecipato al progetto, i seguenti soggetti:

Arch. Massimiliano Filipozzi (Funzionario tecnico con funzioni di RUP);

Dott. Marco Rogora (collaboratore amministrativo);

Luana Tedesco (collaboratore amministrativo);

Dott. Arch. Galli Daniela (Funzionario tecnico);

7) DI DARE ATTO da ultimo che, gli importi sovraesposti e così come modificati per effetto della approvazione degli atti citati, trovano intera copertura tra le somme complessivamente già a disposizione della Amministrazione Comunale previste per l'intero intervento, come indicato in precedenza.

8) DI PROCEDERE con la rendicontazione a Regione Lombardia, e secondo le modalità previste, di tutte le spese sostenute e ciò al fine della successiva erogazione del Contributo previsto da parte di quest'ultima al Comune di Malnate.

Avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente della Repubblica. E' ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture.

**Sottoscritta dal Responsabile d'Area
(GALLI DANIELA)
con firma digitale**